Министерство образования Пензенской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ «КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 1 ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО»

П Р И К А З
___________________________________________________________________

_31.10.2024 г.__                                  № _100.2/01-05__

г. Пенза

Об итогах гимназического этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования Пензенской области

от 16.08.2024 № 387/01-07 «Об утверждении организационно-технологических

моделей проведения школьного и муниципального, регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской области»,

приказом «Об установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Пензенской области в 2024-2025 учебном

году» от 06.09.2024 г. № 428/01-04, приказом ГБОУ ПО «Классическая гимназия

№ 1 им. В.Г. Белинского»  «О проведении предметных гимназических олимпиад»

№ 129/01-04 от 22.09.2023 г.  был проведен гимназический этап Всероссийской

олимпиады школьников.

Олимпиада проводилась по 21 предмету: математика, английский язык,

астрономия, физическая культура, физика, литература, химия, немецкий язык,

биология, французский язык, русский язык, труд (технология), география, право,

основы безопасности и защиты Родины, обществознание, информатика,

экономика, история, экология, искусство (мировая и художественная культура).

Результаты гимназического этапа Всероссийской олимпиады школьников

отдельно по каждому предмету и классу внесены членами жюри гимназии в

протоколы, опубликованы на сайте образовательной организации и отправлены в

Управление образования для формирования общего протокола.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров гимназического этапа

Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей

гимназического этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность победителям и призерам гимназического этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

4. Руководителям методических объединений проанализировать итоги

гимназического этапа Всероссийской олимпиады школьников.

5. Координатору гимназического этапа Всероссийской олимпиады

школьников Барминой Е.Л.:

 Организовать работу педагогов с победителями и призерами

гимназического этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году по подготовке к муниципальному этапу олимпиады.

 Направить победителей и призеров гимназического этапа

Всероссийской олимпиады школьников для участия в муниципальном

этапе Всероссийской олимпиады школьников.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор гимназии       Э.К. Тер-Аракелян

С приказом ознакомлены:

Приложение  № 1

к приказу № 100.2/01-05 от 31.10.2024 г.

Список

победителей и призеров гимназического этапа ВсОШ

Класс Статус ФИО победителей и призеров

предметных олимпиад

ФИО педагога

Английский язык

5 Победитель Моисеев Кирилл Константинович Ахмерова Ю.Р.

Зубрина М.Ю. Призер Геворкян Борис Георгиевич

Призер Константинова Евлалия

Всеволодовна

6 Призер Булдакова Полина Артѐмовна Ахмерова Ю.Р.

Зубрина М.Ю. Призер Доронькина Анастасия Сергеевна

Призер Манухина Мирослава Владимировна

Призер Муковникова Валерия Игоревна

Призер Чумакова Александра Денисовна

Призер Терешкин Артем Алексеевич

Призер Макеева Елизавета Владимировна

7 Призер Стексов Владимир Федорович Ахмерова Ю.Р.

Зубрина М.Ю. Призер Батракова Полина Павловна

8 Победитель Гурьянова Милана Сергеевна Викторов С.Г.

Савинова Е.А. Победитель Лямкина Кира Сергеевна

9 Победитель Евстифеева София Александровна Викторов С.Г.

Савинова Е.А. Победитель Терешкина Кира Алексеевна

11 Победитель Лагодинская Стефания Валерьевна Викторов С.Г.

Савинова Е.А. Победитель Краснова Анна Алексеевна

Призер Левков Константин Андреевич

Астрономия

7 Победитель Кузовлев Антон Русланович Пимбурская Е.А.

Биология

5 Призер Перетрухина Ева Игоревна Колодкина А.В.

Призер Сильнов Елисей Игоревич

Призер Прохина Милана Александровна

6 Призер Сергевнин Богдан Евгеньевич

7 Призер Безручкин Дмитрий Владимирович

8 Победитель Самыгина Дарья Денисовна

Призер Лямкина Кира Сергеевна

Призер Гурьянова Милана Сергеевна

9 Победитель Евстифеева София Алексадровна

Победитель Жукас Евгения Витаутасовна

Призер Успленьева София Евгеньевна

10 Призер Соловьева Виктория Витальевна

11 Призер Бирюков Андрей Евгеньевич

География

6 Призер Сергевнин Богдан Сергеевич Павлова Н.А.

8 Победитель Гурьянова Милана Сергеевна

9 Победитель Босолаев Никита Александрович

Призер Шаманин Никита Дмитриевич

10 Призер Трофимова Елизавета Алексеевна

Информатика

11 Победитель Левков Константин Андреевич Трубанов А.И.

 Победитель Минеев Тихон Анатольевич

Класс Статус ФИО победителей и призеров

предметных олимпиад

ФИО педагога

Победитель Новокшонов Денис Максимович

Победитель Трубанова Валерия Ивановна

Искусство (МХК)

7 Призер Буркина Анастасия Алексеевна   Жиляева Е.В.

9 Призер Капезина Елена Денисовна

11 Победитель Петржиковская Юлия Андреевна

Призер Гуляева Софья Александровна

История

6 Призер Сергевнин Богдан Евгеньевич Андронова М.А.

8 Победитель Лямкина Кира Сергеевна Герасимова Т.Н.

Победитель Плющ Алина Александровна

Призер Сумбаева София Дмитриевна

9 Призер Мизюркина Валерия Дмитриевна

Призер Цыбаева Капитолина Владимировна

Литература

5 Победитель Ханина Яна Ильинична Тер-Аракелян

Э.К. Призѐр Каравайцев Глеб Максимович

Призѐр Платонникова Желанна Евгенньевна

Призѐр Самсонов Тимур Игоревич

Призѐр Терехова Маргарита Евгеньевна

6 Победитель Ризина Софья Романовна Полякова И.М.

Призер Доронькина Анастасия Сергеевна

Призер Кривозубова Виктория Николаевна

Призер Боронина Арина Александровна

Призер Баширова Мария Юрьевна

Призер Макарова Анастасия Андреевна

7 Победитель Буркина Анастасия Алексеевна Еремина О.В.

Победитель Стульников Глеб Васильевич

Призѐр Баландина Ульяна Станиславовна

Призѐр Толстых Янина Эдуардовна

Призѐр Францева Кира Константиновна

Призѐр Буркина Анастасия Алексеевна

8 Победитель Гурьяновна Милана Сергеевна Нечаева И.А.

Максимова Н.Г. Призѐр Вдовкин Кирилл Адександрович

Призѐр Плющ Алина Александровна

9 Победитель Брызгунова Злата Вячеславовна Еремина О.В.

Нечаева И.А.

Победитель Писяева Василиса Васильевна

Победитель Терѐшкина Кира Алексеевна

Призер Евстифеева София Александровна

Призер Жукас Евгения Витаутасовна

Призер Лукьянова Варвара Александровна

Призер Мизюркина Валерия Дмитриевна

Призер Небылицына Ксения Викторовна

11 Победитель Краснова Анна Алексеевна Еремина О.В.

 Призѐр Гуляева Софья Александровна

Призѐр Рыженко Арина Ивановна

Математика

4 Победитель Евстифеев Илья Александрович Хмельницкая

Л.Н.

Матюшина К.Е.

Победитель Куличкова Евангелина Денисовна

Победитель Сердышова Любовь Викторовна

Призѐр Чернякова Анастасия Сергеевна

Класс Статус ФИО победителей и призеров

предметных олимпиад

ФИО педагога

Призѐр Францева Ангелина Владимировна

Призѐр Плотникова Ульяна Дмитриевна

Призѐр Ризин Иван Романович

Призѐр Манухин Игорь Владимирович

5 Победитель Веретенникова Арина Антоновна Горбунова О.А.

Призѐр Геворкян Борис Георгиевич

Призѐр Яцевило Анастасия Александровна

Призѐр Красовская Анастасия Игоревна

Призѐр Морозова Кира Николаевна

Призѐр Перетрухина Ева Игоревна

Призѐр Прохина Милана Александровна

Призѐр Агафонов Никита Алексеевич

Призѐр Игошин Давид Алексеевич

Призѐр Ремезова Злата Алксандровна

Призѐр Шамин Александр Александрович

6 Победитель Затылкин Александр Сергеевич Борисова О.А.

Горбунова О.А. Призѐр Барсегян Левон Каренович

Призѐр Боронина Арина Александровна

Призѐр Жиляева Амелия Андреевна

Призѐр Манухина Мирослава Владимирна

7 Призѐр Мещерякова Виктория Алексеевна Горбунова О.А.

8 Победитель Кузовлев Антон Русланович  Борисова О.А.

Призѐр Новосельский Лев Павлович

9 Призѐр Жукас Евгения Витаутасовна Борисова О.А.

Призѐр Лукьянова Варвала Александровна

10 Победитель Морозова Виктория Александровна Горбунова О.А.

Пантелеева Т.Е. 11 Победитель Новокшонов Денис Максимович

Немецкий язык

6 Призѐр Жиляева Амелия Андреевна Мельникова Л.И.

Призѐр Терешкин Артем Алексеевич

Призѐр Мизюркин Даниил Дмитриевич

Призѐр Ризина Софья Романовна

8 Победитель Лямкина Кира Сергеевна

9 Призѐр Терешкина Кира Алексеевна

ОБЗР

8 Призѐр Ишкин Амир Раильевич Васильев А.М.

Призѐр Буртасов Михаил Олегович

9 Победитель Назаренко Даниил Игоревич

10 Победитель Соловьева Виктория Витальевна

Победитель Трофимова Елизавета Алексеевна

Обществознание

6 Победитель Пузанкова Кира Витальевна Андронова М.А.

Призѐр Боронина Арина Александровна

Призѐр Сергевнин Богдан Евгеньевич

7 Призѐр Безручкин Дмитрий Владимирович Герасимова Т.Н.

8 Победитель Лямкина Кира Сергеевна

Победитель Кузовлев Антон Русланович

Призѐр Булушева Александра Евгеньевна

Призѐр Гурьянова Милана Сергеевна

Призѐр Юсупова Мадина Маратовна

9 Победитель Васина Елена Алексеевна

Класс Статус ФИО победителей и призеров

предметных олимпиад

ФИО педагога

Победитель Левина Жанна Константиновна

Призѐр Мавлюдов Амир Ильдарович

10 Победитель Морозова Виктория Александровна Андронова М.А.

Герасимова Т.Н. Призѐр Егер Полина  Вадимовна

11 Победитель Петржиковская Юлия Андреевна

Призѐр Трофимова Карина Дмитриевна

Право

7 Победитель Стульников Глеб Васильевич Герасимова Т.Н.

8 Призѐр Юсупова Мадина Маратовна

Призѐр Плющ Алина Александровна

9 Призѐр Настычук Матвей Богданович

Призѐр Небылицына Ксения Викторовна

Русский язык

4 Победитель Чернякова Анастасия Игоревна Хмельницкая

Л.Н.

Матюшина К.Е.
Победитель Евстифеев Илья Алексанлрович

Призѐр Куличкова Евангелина Денисовна

Призѐр Тубаякова Амина Ринатовна

Призѐр Францева Ангелина Владимировна

Призѐр Соловей Варвара Дмитриевна

Призѐр Ризин Иван Романович

Призѐр Мельникова Кира Львовна

6 Призѐр Доронькина Анастасия Сергеевна Полякова И.М.

Призѐр Баширова Мария Юрьевна

Призѐр Манухина Мирослава Владимировна

8 Победитель Гурьянова Милана Сергеевна Нечаева И.А.

 Победитель Лямкина Кира Сергеевна

9 Победитель Девяткина Злата Руслановна Еремина О.В.

Нечаева И.А.

Победитель Лукьянова Варвара Александровна

Победитель Мизюркина Валерия Дмитриевна

Победитель Терешкина Кира Алексеева

Призѐр Евстифеева София Александровна

Призѐр Капезина Елена Денисовна

11 Победитель Краснова Анна Алексеевна Еремина О.В.

Труд (технология)

5 Победитель Гагарина Ксения Валерьевна Едалина Н.И.

Призѐр Платонникова Желанна Евгеньевна

Призѐр Смирнова Ксения Сергеевна

Призѐр Зиновьева Злата Алексеевна

6 Победитель Боронина Арина Александровна

Победитель Едалина Ксения Михайловна

Победитель Доронькина Анастасия Сергеевна

Призѐр Баширова Мария Юрьевна

Призѐр Колесенина Варвара Максимовна

Призѐр Ваняшева Елизавета Михайловна

Призѐр Кривозубова Виктория Николаевна

7 Призѐр Францева Кира Константиновна

8 Победитель Юсупова Мадина Маратовна

Призѐр Отставнова Виталина Максимовна

Призѐр Воронина Анна Дмитриевна

9 Победитель Жукас Евгения Витаутасовна

Класс Статус ФИО победителей и призеров

предметных олимпиад

ФИО педагога

Физическая культура

8 Победитель Коржеманова Софья Викторовна Васильев А.М.

Победитель Щанина Василиса Вячеславовна

9 Победитель Терешин Егор Александрович

10 Победитель Коржеманова Вера Викторовна

Французский язык

6 Победитель Атюшова Варвара Александровна Букина Т.В.

Призѐр Разенкова Арина Алексеевна

Призѐр Ваняшева Елизавета Михайловна

Призѐр Дзюба Анастасия Дмитриевна

7 Призѐр Горшунова Маргарита Сергеевна

8 Победитель Новосельский Лев Павлович

Химия

11 Призѐр Гусева Виктория Вадимовна Жидкова Р.А.

 Призѐр Гереева Раяна Исмаиловна

Экология

7 Победитель Молокова Кира Романовна Колодкина А.В.

9 Победитель Алексеева Алѐна Игоревна

Призѐр Судакова Сафина Николаевна

10 Призѐр Соловьева Виктория Витальевна

		2024-10-31T10:09:31+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ "КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ №1 ИМ. В.Г.БЕЛИНСКОГО"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью